ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
––––––––––

Số:         /UBND-TN

V/v trả lời đề xuất của Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc mở

rộng sân trường Trường trung cấp

nghề miền núi Yên Thế và đề nghị

của Công ty TNHH một thành viên

Khai thác công trình   thủy lợi Nam

sông Thương về sử dụng đất

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày         tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính;

Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND các huyện: Yên Thế, Hiệp Hòa;

- Trường trung cấp nghề miền núi Yên Thế;

- Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình

  thủy lợi Nam sông Thương.

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

607/LĐTB&XH-KH ngày 14/4/2020 về việc mở rộng Trường trung cấp nghề miền núi

Yên Thế; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 155/BC-TNMT ngày 29/5/2020;

Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình  thủy lợi Nam sông Thương tại

Công văn số 225/NST-TV ngày 11/6/2020; Trường trung cấp nghề miền núi Yên Thế

tại Báo cáo số 305/BC-TCN ngày 12/6/2020 và các tài liệu kèm theo; Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Nam sông

Thương chủ động lập Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của đơn vị (liên quan đến

diện tích đất Xí nghiệp khai thác CTTL Yên Thế sử dụng tại thị trấn Phồn Xương và

diện tích Xí nghiệp khai thác CTTL Hiệp Hòa sử dụng tại thị trấn Thắng) gửi Sở Tài

chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định. Hoàn thiện thủ tục bàn

giao lại đất cho địa phương để thực hiện dự án đầu tư theo quy hoạch.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND

huyện Hiệp Hòa, UBND huyện Yên Thế thẩm định, trình phê duyệt Phương án sắp xếp

lại, xử lý nhà, đất của Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy lợi

Nam sông Thương theo quy định, bảo đảm cân đối nhu cầu sử dụng đất của Công ty

và nhu cầu sử dụng đất thực tế của địa phương.

3. UBND huyện Hiệp Hòa, UBND huyện Yên Thế rà soát, lập điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất và các quy hoạch liên quan, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; tổ

chức thu hồi đất, giải phóng mặt bằng để giao đất theo quy định.

4. Trường trung cấp nghề miền núi Yên Thế có trách nhiệm lập dự án đầu tư,

hoàn thiện các thủ tục về đầu tư, đất đai theo quy định; phối hợp với UBND huyện Yên

Thế, Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Nam sông Thương

làm rõ ranh giới, diện tích đất cần mở rộng để lập hồ sơ đất đai./.

Nơi nhận:
- Trường trung cấp nghề miền núi Yên Thế;

- Công ty TNHH một thành viên Khai thác công

trình  thủy lợi Nam sông Thương;

- Lưu: VT, TN.Thắng.

Bản điện tử:
- Các Sở, UBND các huyện (như trên);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KT, XD, KG-VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Thanh Sơn

		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-16T13:14:23+0700

		2020-06-16T14:17:00+0700

		2020-06-16T14:17:27+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-16T14:19:26+0700